
Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 13 del 18/01/2024 Pag. 1

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 13 DEL 18/01/2024

Oggetto: Atto di indirizzo per la determinazione della rilevanza strategica delle EQ e alte professionalità.

L'anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di gennaio alle ore 15:15 presso questa Sede Municipale,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del
giorno unito all'avviso di convocazione.

Presiede l'adunanza Ing. Adelio ANTOLINI e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Nominativo Ruolo Presente Assente Da remoto
 

ANTOLINI ADELIO Sindaco Si

CRESPOLINI ANDREA Vice Sindaco Si

GIOMMETTI MILA Assessore Si

PAOLI SARA Assessore Si

CIURLI ADRIANA Assessore Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza Ing. Adelio ANTOLINI in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Comunale Dott.ssa
Susanna Turturici
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad
assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

1. Il Regolamento sulla disciplina degli incarichi di elevata qualificazione (EQ) ed Alte Professionalità approvato
con Delibera di Giunta n. 3 del 16/01/2024, immediatamente esecutivo, e in particolare l’Art. 6 c. 8 che sancisce:
“L’istruttoria tecnica ai fini della proposta del punteggio di pesatura delle singole posizioni con incarico di
Elevata Qualificazione, in corrispondenza del quale viene stabilita la retribuzione di posizione è di competenza
dell’OIV/Nucleo di valutazione, sentito il Segretario Generale, tranne il parametro della strategicità che è
rimesso alla competenza della Giunta.”;

2. Che negli allegati B) e C) al Regolamento sulla disciplina degli incarichi di elevata qualificazione (EQ) ed Alte
Professionalità, la “strategicità” è considerata con un massimo di 20 punti;

3. La nuova macrostruttura approvata con Delibera di Giunta n. 4 del 16/01/2024, immediatamente esecutiva,
prevede le seguenti aree:

Area 1 SERVIZI GENERALI
Area 2 SERVIZI AL CITTADINO



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 13 del 18/01/2024 Pag. 2

Area 3 ECONOMICA FINANZIARIA, SISTEMI INFORMATIVI, PROGRAMMAZIONE E
CONTROLLO
Area 4 AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE
Area 5 LAVORI PUBBLICI E PIANIFICAZIONEURBANISTICA
Area 6 EDILIZIA PRIVATA, SUAP, PATRIMONIO COMUNALE
Area 7 AVVOCATURA
Area 8 POLIZIA MUNICIPALE

Ritenuto di dare indicazioni per la pesatura della voce “strategicità”;

Rilevata la non necessità dei pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del
D.Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso,
D E L I B E R A

1. di dare indicazione agli OIV per la pesatura dell EQ e alte professionalità di attribuire i seguenti punteggi per la
voce “strategicità”:

Area Punteggio

Area 1 SERVIZI GENERALI 3

Area 2 SERVIZI AL CITTADINO 3

Area 3 ECONOMICA FINANZIARIA, SISTEMI INFORMATIVI,
PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

10

Area 4 AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE 15

Area 5 LAVORI PUBBLICI E IANIFICAZIONEURBANISTICA 20

Area 6 EDILIZIA PRIVATA, SUAP, PATRIMONIO COMUNALE 3

Area 7 AVVOCATURA 5

Area 8 POLIZIA MUNICIPALE 3

2. con separata votazione unanime espressa in modo palese, delibera di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 13 del 18/01/2024 Pag. 3



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 13 del 18/01/2024 Pag. 4

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.
IL PRESIDENTE

f.to Ing. Adelio ANTOLINI
Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Susanna Turturici

PUBBLICAZIONE

La presente viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on line al nr.113 del regigstro delle pubblicazioni così
come disposto dal Segretario Comunale e rimmarà pubblicata per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1
del D.Lgs. n. 267/00.

Collesalvetti, lì 24/01/2024 Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Susanna Turturici

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000;

Collesalvetti, lì 24/01/2024 Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Susanna Turturici

Viene comunicata con mail in data odierna ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, comma 1 del D.Lgs n.
267/000.
Collesalvetti, lì 24/01/2024 Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Susanna Turturici


